INSTRUMENTO PARTICULAR DE ALTERAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL DA
EMPRESA INDIVIDUAL LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO QUE SE REGERÁ PELAS
CLÁUSULAS E CONDIÇÕES SEGUINTES CONSIGNADAS:

CNPJ: 26.697.721/0001-96
NIRE: 22101169912

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO, brasileira, natural de São Raimundo Nonato, Estado do Piauí,
solteira, Empresária, nascida em 21/11/1984, portadora da Cédula de Identidade nº 2.470.216 SSP/PI,
expedida em 18/07/2017, e inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas sob nº 029.056.033-05, residente e
domiciliada na Rua Francisco Ribeiro de Castro, sn, Bairro Lagoa do Mato, nesta cidade de São
Raimundo Nonato – PI, CEP 64.770-000;

Únicos e legítima sócia da empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO, devidamente arquivada na
Junta Comercial do Estado do Piauí, sob NIRE nº 22.1.0116991-2, com sede na Rua Francisco Ribeiro
de Castro, nº 229, bairro Lagoa do Mato, nesta cidade de São Raimundo Nonato – PI, CEP 64.770-000,
devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o nº 26.697.721/0001-96,
delibera ajustar a presente alteração contratual, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as
condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: A Empresa, que vinha exercendo suas atividades no endereço sito na Rua
Francisco Ribeiro de Castro, nº 229, bairro Lagoa do Mato, nesta cidade de São Raimundo Nonato – PI,
CEP 64.770-000, passa a fazê-lo no seguinte endereço sito, Rua Dr Luiz Paixão, nº 401, bairro milonga,
nesta cidade de São Raimundo Nonato – PI, CEP 64.770-000.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterado o Objeto Social da empresa, que em razão dessa alteração
passa a ter a seguinte redação: “A Empresa tem por Objeto Social a atividade de: Comércio atacadista
de medicamentos e drogas de uso humano; Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e
equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças; Comércio varejista especializado de
eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo; Comércio varejista de móveis; Comércio atacadista
de equipamentos de informática; Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico,
cirúrgico, hospitalar e de laboratórios; Comércio atacadista de produtos odontológicos; Comércio
varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática; Comércio atacadista de
componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação. Com ademais em eventos
quaisquer, o objeto social ser ampliado ou mesmo restringir, de acordo com os interesses institucionais
da própria Empresa.

CLÁUSULA TERCEIRA: As cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não
foram expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor.

ENCERRAMENTO

E, por estarem assim justo e contratado, assina este Instrumento, em 01 (uma) via.

São Raimundo Nonato – PI, 25 de Novembro de 2019.

 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO
Empresária

CPF(MF) 341.474.973-49

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
 informando seus respectivos códigos de verificação.

Página 1 de 2

Página 2 de 2
MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO consta assinado digitalmente

por:

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF/CNPJ Nome
02905603305

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
 informando seus respectivos códigos de verificação.

		2019-11-25T14:40:17-0300

		2019-11-26T12:16:43-0300
	piauidigital.pi.gov.br